

Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Lindlar

Gemäß § 12 der Hauptsatzung der Gemeinde Lindlar wird hiermit bekannt gegeben, dass am

Dienstag, den 27.09.2016 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal "Altes Wasserwerk", Rathaus Untergeschoss, Borromäusstraße 1, 51789 Lindlar

die 13. Sitzung des Gemeinderates

in der Wahlperiode 2014 - 2020

stattfindet.

Der Rat führt in dieser Sitzung eine Fragestunde für Einwohner durch. Sie beginnt um 17:30 Uhr. Jeder Einwohner der Gemeinde ist berechtigt, nach Aufruf der Einwohnerfragestunde mündliche Anfragen an den Bürgermeister zu richten. Die Anfragen müssen sich auf Angelegenheiten der Gemeinde beziehen. Der Bürgermeister bestimmt die Reihenfolge der Wortmeldungen. Jeder Fragesteller kann höchstens zwei Zusatzfragen stellen. Die Beantwortung der Anfragen erfolgt nach den Bestimmungen der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse. Danach findet eine Aussprache nicht statt.

TAGESORDNUG

Öffentlicher Teil:

- Feststellung der form- und fristgerechten Einberufung und Beschlussfähigkeit des Gemeinderates
- 2. Fragestunde für Einwohner
- 3. Berichterstattung über die Durchführung der Beschlüsse des Gemeinderates vom 29.06.2016
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates vom 29.06.2016
- 5. Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 60 Abs. 1 Satz 2 Gemeinde Ordnung NW; Bereitstellung von außerplanmäßigen Mitteln für den Anbau einer Fluchttreppe und die Schaffung eines Notausganges an der Grundschule Schmitzhöhe, Obergeschoss Altbau
- 6. Änderung des Stellenplans im laufenden Haushaltsjahr 2016
- 7. Beitritt der Gemeinde Lindlar zu "d-NRW AöR" zum 01.01.2017
- 8. Neufassung der Satzung der Gemeinde Lindlar über die Errichtung und Unterhaltung von Einrichtungen für obdachlose Personen, Übergangheimen für Aussiedler und ausländische Flüchtlinge
- 9. Erlass einer Satzung über die Festsetzung des Verdienstausfalls der beruflich selbständigen ehrenamtlichen Angehörigen der Feuerwehr Lindlar und der beruflich selbständigen Helfer der privaten Hilfsorganisationen in der Gemeinde Lindlar

- Erlass einer neuen Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Entgelten in der Gemeinde Lindlar bei Einsätzen der Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Lindlar
- 11. Umbesetzung eines Ausschusses hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 02.09.2016
- 12. 69. Änderung des Flächennutzungsplanes Lindlar, Schloss Heiligenhoven
- 13. Einbringung der Haushaltssatzung (des Haushaltsplanentwurfs) für das Jahr 2017
- 14. Informationen der Verwaltung
- 14.1. Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
- 15. Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil:

- 16. Berichterstattung über die Durchführung der Beschlüsse des Gemeinderates vom 29.06.2016
- 17. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates vom 29.06.2016
- 18. Gewährung einer kommunalen Bürgschaft
- 19. Informationen der Verwaltung
- 20. Bericht aus den Gremien
- 21. Verschiedenes

| ı | in | Ы | ar | • | 2 | n | Λ | a | .2 | N | 1 | A |
|---|----|---|----|---|---|---|-----|---|----|---|---|---|
| ᆫ | | u | aı | • | _ | v | · U | J | | u | | U |

| Georg | |
|-------|--|
| | |
| | |
| | |
| | |

| ausgehangen am: | durch: |
|-----------------|--------|
| abgenommen am: | durch: |